
 

 

 Z A P I S N I K 

Sa CXXVII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta od 

26.12.2024.godine, u 12:00, sala 225  

Sjednici su prisustvovali: Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić Vukićević, Milenko Mosurović, Jela 

Šušić, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Aleksandar Popović Đorđije Vujadinović, Božidar 

Popović, Goran Popivoda, Vanja Vukoslavčević, Srđan Kadić, Nikola Konatar, Igor Jovančević, 

Anđela Mijanović, Predrag Miranović, Mara Šćepanović, Ivana Pićurić, Gordana Jovanović,  

Andrej Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, 

Marijana Krivokapić, Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko 

Kastratović, Miljan Bigović, Milije Šundić, Dragana Petrović, Mijat Božović, Marija Kaluđerović, 

Ranka Pejanović, Jovana Bošnjak, Teodora Tanjević, Aleksandar Plamenac, Staša Šoškić, 

Teodora Vuković, Nikica Lazarević, Andrea kalezić i Jovana Kašeljević.  

Sjednici nijesu prisustvovali:  David Kaljaj, Oleg Obradović, Vladimir Jaćimović,Darko Mitrović, 

Vladimir Božović,Nevena Mijajlović, Marijan Marković, Uglješa Urošević, Anton Đokaj, Borko 

Vujičić, Nataša Raičević, Gordana Laštovička Medin,  Nevenka Antović, Mira Vučeljić,  Danko 

Obradović, Vladiumir Pešić, Jelena Rakočević, Danilo Mrdak, Hamza Hot, Anastasija Stijović I 

Luka Jakić.  

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem: 

                                                      

DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnik   
2. Razmatranje izvještaja recenzenata po konkursu za izbor u akademsko zvanje, oblast 

Računarske nauke (predmeti: Principi programiranja (Matematika, Matematika i 
računarske nauke), Softversko inžinjerstvo (Računarske nauke, Računarstvo i 
informacione tehnologije), Interaktivni dizajn i vizuelizacija (Računarske nauke, 
Računarstvo i informacione tehnologije)  



3. Razmatranje izvještaja recenzenata po konkursu za izbor u akademsko zvanje, oblast 
Računarske nauke (predmeti: Baze podataka (Računarske nauke), Napredne baze 
podataka (Računarske nauke), Internet tehnologije (Računarske nauke, Računarstvo i 
informacione tehnologije)  

4. Predlog za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje na oblast: Biologija (istek 
ugovora o radu: Anđelka Šćepanović)  

5. Predlog izmjene organizacije nastave (Računarske nauke)  
6. Imenovanje komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije (kandidat Kerim Hadžajlić)   
7. Izvještaj komisije o ocjeni doktorske disertacije i predlog komisije za odbranu (kandidat 

Krenar Kepuška)   
8. Informacije dekana  

 
Tačka 1. 
 
 Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća je usvojen jednoglasno.  
 
Tačka 2. 
 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 

u akademska zvanja,  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, na CXXVII sjednici 

održanoj 26.12.2024. godine, donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast Računarske 

nauke  na Prirodno-matematičkom  fakultetu  Univerziteta Crne Gore.  

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se prof. dr Aleksandar Popović izabere u akademsko zvanje 

redovni profesor za oblast Računarske nauke na Prirodno-matematičkom  fakultetu  Univerziteta 

Crne Gore.   

Tačka 3. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 

u akademska zvanja,  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, na CXXVII sjednici 

održanoj 26.12.2024. godine, donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast Računarske 

nauke  na Prirodno-matematičkom  fakultetu  Univerziteta Crne Gore.  

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se doc. dr Srđan Kadić izabere u akademsko zvanje vanredni 

profesor za oblast Računarske nauke na Prirodno-matematičkom  fakultetu  Univerziteta Crne 

Gore.   



 

Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi dopisa rukovodioca 

studijskog programa Biologija broj 2024/01-3601 od 23.12.2024.godine, razmatrajući potrebu za 

raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje, na CXXVII sjednici Vijeća održanoj dana 26.12.2024.godine, 

utvrđen je  

PREDLOG ODLUKE 

o raspisivanju konkursa za izbor u zvanje 

I 

Predlaže se raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje - jedan izvršilac, za oblast Opšta 

grupa bioloških predmeta i za oblast Ekologija  na PMF-u i nematičnim fakultetima,, za predmete:  

1. Antropologija na PMF-u, studijski program Biologija,  osnovne studije, semestar III (fond 

časova:3+2); 

2. Ekologija populacija, master studije, PMF, studijski program Biologija, I semestar, fond časova 

(3+2) i  

3. Biologija sa humanom genetikom – osnovne studije, Medicinski fakultet, studijski program 

Farmacija, I semestar, (fond časova: 2+2).  

 

II 

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 

Tačka 5.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Predloga izmjena u organizaciji nastave za 

studijsku 2024/25. godinu broj 2024/01- 3607  od 24.12.2024.godine,  na CXXVII sjednici Vijeća 

Prirodno-matematičkog fakulteta održanoj dana 26.12.2024.godine, donijeta je  

O D L U K A 

I 

Usvajaju se izmjene u organizaciji nastave na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore za studijsku 2024/25. godinu, 

II 

Prof. dr Miroslav Bojović, redovni profesor Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta u Beogradu  

držaće nastavu iz predmeta Bioinformatika na prvoj godini master studija studijskog programa 

Računarske nauke kaoi i na specijalističkim studijama studijskog programa Računarske nauke u 

ljetnjem semestru 2024/25. godine.  

III 



Predlog Odluke dostavlja se Senatu Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila 

doktorskih studija, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na CXXVII sjednici od 

26.12.2024.godine utvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 

I 

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Analiza sjemene 

tečnosti kod pacijenata sa varikocelom”  kandidata Kerima Hadžajlića u sljedećem sastavu:  

 

1. Dr Slavica Vujović, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta 

Univerziteta Crne Gore   (naučna oblast:  Biohemija, Biohemija reproduktivnog 

zdravlja), mentor 

2. Dr Andrej Perović, redovni profesor  na PMF-u (naučna oblast: Fiziologija, 

Genetika), član i 

3. Dr Anđelka Šćepanović, vanredni profesor na PMF-u, (naučna oblast: Genetika, 

Antropologija), član   

 

II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u 

roku od 10 dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne 

podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija. 

 

Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8 Statuta, a u vezi sa članom 43 i 44 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, na CXXVII sjednici održanoj 26.12.2024.godine, Vijeće je donijelo  

                                                                 O D L U K U  

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije pod nazivom “Pristup 

poenetracijonog testiranja u web aplikacijama kao proaktivna I odbrambena tehnologija 

(na engleskom: Penetration test approach in web applications as a proactive and defensive 

technology)”  kandidata mr Krenara Kepuske. 

II 



Predlažemo Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati disertaciju " Pristup poenetracijonog 

testiranja u web aplikacijama kao proaktivna I odbrambena tehnologija (na engleskom: 

Penetration test approach in web applications as a proactive and defensive technology)” 

kandidata mr Krenara Kepuske u sastavu:  

1. Dr  Srđan Kadić, docent  na  Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore;   

2. Dr Milo Tomašević, redovni profesor Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta u Beogradu, 

u penziji; 

3. Dr Savo Tomović, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne 

Gore; 

4. Dr Maja Vukasović, docent Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta u Beogradu i  

 

5.  Dr Aleksandar Popović, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 

Crne Gore.  

III 
 

Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju 
proceduru.  
 

ZAPISNIK SAČINILA       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

mr Nina Rubežić, sekretar fakulteta                  dekan, prof. dr Miljan Bigović 

 

 

 

 

 


